
令和４年３月７日 

椎葉小学校 学校運営協議会委員 各位 

椎葉村立椎葉小学校 

校 長  鮫島 良樹 

令和３年度 椎葉小学校の「学校評価アンケート」について（集計結果） 

 

以前、皆様にご協力いただきました「学校評価アンケート」につきまして、集計結果をお知らせいたします。

この結果は村教育委員会に報告しますとともに、今後の学校運営及び児童への指導に生かして参ります。 

今後とも、本校へのご協力をどうぞよろしくお願いいたします。 
 

        【評価 A…できている  B…大体できている  C…あまりできていない  D…できていない】 

項
目 

番
号 

評価項目 
評価（どれかに○を） 

A B C D 

子
ど
も
の
様
子 

１ 椎葉小の児童は、安全に気を付けて登下校することができていますか。 4 4 ０ ０ 

２ 
椎葉小の児童は、元気な挨拶や気持ちの良い返事をすることができて

いますか。 
4 5 ０ ０ 

学
校
経
営
に
つ
い
て 

３ 椎葉小は、意欲的に学習できる取組を行っていると思いますか。 4 4 ０ ０ 

４ 
椎葉小は、豊かな心の育成及び事故やいじめ、不登校の未然防止の取

組を行っていると思いますか。 
4 4 ０ ０ 

５ 
椎葉小は、意欲的に健康な体づくりができる取組や感染症予防の取組

を行っていると思いますか。 
5 3 ０ ０ 

６ 
椎葉小は、家庭や地域と連携しながら、椎葉村のよさや伝統文化につ

いて学ぶ教育活動を行っていると思いますか。 
4 5 ０ ０ 

７ 
椎葉小は、キャリア教育、ＩＣＴ教育など、時代のニーズに合った教育を

行っていると思いますか。 
5 4 ０ ０ 

８ 
椎葉小は、学校便りや学級通信、ホームページ、安心メール等をとおし

て、迅速で適確な情報発信をしていると思いますか。 
7 2 ０ ０ 

家
庭
・地
域
と
の
連
携 

９ 
保護者は、家庭教育や社会教育の重要性を認識して、児童へ教育する

役割を果たしたり、親子で地域行事に参加したりしていると思いますか。 
2 7 ０ ０ 

１０ 
保護者は、学校教育に対する理解を深め、連携したり協力したりしてい

ると思いますか。 
1 7 1 ０ 

【ご感想やご意見等がありましたらお書きください。】 

○ 分かる範囲で回答させていただきました。何かできることがあれば協力させてください！ 

○ いつも熱心に子どもたちをご指導してくださり、ありがとうございます。これからも、地域に愛される椎葉小

学校であり続けてください。よろしくお願いします。 

○ 先日の当協議会では、学校経営方針等、詳細にご教示いただき、感謝申し上げます。ありがとうございまし

た。先生方の思いが子どもたちにもしっかりと「絆」となっていると思います。日々、校務等ご多用の事と存じ

ますが、どうぞご自愛ください。 

○ 参観日、意欲的に学ぶ子どもたちの姿が嬉しかったです。貴重な機会をありがとうございました。一方で、

姿勢の悪さが気になりました。ルール・マナーとしての姿勢ではなく、椅子に安定して座ることが難しい身体

の育ちの未熟さが、都市部と同様、椎葉でも起こっていると実感しました。スポーツとしての運動ではなく、

身体の育ちを保障する多様な動きを、学校、家庭、地域で取り入れられると、学習能力や集中力、自己評価

のアップにつながるのではないかと感じました。 



 


